



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2022-4766  
Den 5. maj 2022

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 878 (MOF alm. del) stillet 8. april 2022 efter ønske fra Rasmus Nordqvist (SF).

### Spørgsmål nr. 878

”Vil ministeren give en status for loveftersynets fase 1 vedrørende ”faunakriminalitet” generelt og oplyse, om ministeren ser et behov for at øge fokus på indsatser mod faunakriminalitet, som anbefalet af et enigt Vildtforvaltningsråd for mere end et år siden, og de anbefalinger der siden er givet af flere organisationer om initiativer til forebyggelse og håndhævelse?”

### Svar

Miljøministeriet er godt i gang med lovgennemgangen vedr. faunakriminalitet med henblik på afrapportering herpå i november 2022.

Lovgennemgangen vedr. faunakriminalitet gennemføres som fastlagt i kommissoriet for lovgennemgangen:

*”Faunakriminalitet.* Gennemgang af de nuværende rammer for faunakriminalitet. En række nyere sager viser, at natur- og faunakriminalitet sker i mindre befærdede områder og derfor kun sjældent bliver opdaget og opklaret. Derudover er der ikke praksis for, at den gældende strafferamme på 2 år udnyttes, når domstolene afsiger domme i straffesager om faunakriminalitet. Gennemgangen vil have til formål at afdække bl.a. motivation, placering/hændelsessteder, strafudmåling og benyttelsen af muligheden for at frakende jagttegn, rammerne for efterforskning, tilsyn mv. På baggrund af fornævnte analyse udarbejdes forslag til egnede og effektive tiltag ift. at imødegå faunakriminalitet.”

Lovgennemgangen udarbejdes bl.a. på grundlag af bidrag fra interessenter, herunder bidrag modtaget fra interessenter i forbindelse med Miljøministeriets interessenthøringer i sommeren 2021 og foråret 2022. Det omfatter også Vildtforvaltningsrådets bidrag. Desuden kan jeg oplyse, at de forskellige interessenter på området i løbet af sensommeren vil blive inviteret til et interessentmøde, hvor de får mulighed for at kommentere på et udkast til den endelige rapport.

Det fremgår af kommissoriet for lovgennemgangen, at afrapporteringen skal danne grundlag for politiske beslutninger om den fremtidige retning og udvikling af naturen og biodiversiteten. Når afrapporteringen om faunakriminalitet foreligger, skal opfølgningen herpå derfor drøftes i aftalekredsen bag natur- og biodiversitetsaftalen.

Lea Wermelin

/

Charlotte Brøndum